CLUBE DOS CRIADORES DE CURIOS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA

/ ccCBVR

Campeonato de Verao aos Domingos CCCBVR ( Trinca-Ferro ) 08/10/2017 a
28/01/2018

Clas.

Passaro
Trem-Bala
Excalibu
Tangara
Predador
Espartamo
Chama K Tem
Bad Boy
Bandolim

Nextel

Terrivel

Pé na Cova
Nitro
Picharro
Caribe
Boladao
Feiticeiro
Alta Tensao
Boi de Ouro
Colatina

Hobin Hood

Proprietario
Jose Eduardo
Frank
Pedro Paulo
Felipe Muniz
Edson de Moraes
Roberto Carlos
Keliton / Jarbas
Valtencir
Luiz Gustavo

Gilmar / Luciano
Poubel

Jeferson

Paulo Henrique
Doriedison
Serginei
Jefferson Luiz
Marcelo
Alessandro
Gilberto

Geneir

Bruno Melo

Origem
Volta Redonda
Barra do Pirai
Volta Redonda
Volta Redonda
Pinheiral
Barra do Pirai
Volta Redonda
Rio Claro

Rio Preto MG

Volta Redonda

Volta Redonda
Volta Redonda
Barra Mansa
Barra do Pirai
Volta Redonda
Volta Redonda
Barra do Pirai
Barra do Pirai
Volta Redonda

Volta Redonda

Cantos

2549

1906

1782

1658

1843

1541

1344

1003

1085

1073

712

911

856

647

380

490

391

365

551

344

Pontos

227

173

142

122

108

88

84

79

77

66

65

62

47

39

32

30

30

29

28

27

3/11/2025 13:13

1/4



CLUBE DOS CRIADORES DE CURIOS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA

/ ccCBVR

Campeonato de Verao aos Domingos CCCBVR ( Trinca-Ferro ) 08/10/2017 a
28/01/2018

Clas.

219

229

23¢

240

25¢

269

27¢

28°

299

30¢

31¢

32¢

33¢

340

35¢

362

379

38¢

39¢

400

[«

41

Passaro
Sentinela
Phelps
Teleguiado
Bipolar
Império
Trabuco
Toyota
Rei da Safra
K-1
Thor
Noémade
Bala de Prata
Tambor
Cao de Briga
Corolla
Conan
Moleque
Sapateiro
Federal
Zeus

Chicote

Proprietario
Andre Aguilar
Wellington
Lindomar
Marcos Pimentel
Silvano
Mozart
Weber Junior
Julio Maria
Paulinho
Veber
Schetini
Juninho
Valério
Douglas
Anderson Cassio
Renato
Tido
Roberto
Jaeder
Paulinho

Felipe

Origem
Volta Redonda
Barra Mansa
Volta Redonda
Resende
Volta Redonda
Volta Redonda
Caxambu
Volta Redonda
Barra do Pirai
Barra Mansa
Angra dos Reis
Volta Redonda
Barra do Pirai

Volta Redonda

Santa Rita Jacutinga

Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Valenca

Queluz

Cantos

413

269

337

267

299

339

252

309

234

243

178

136

133

132

132

125

215

199

137

128

133

Pontos

23

23

22

19

18

17

17

15

15

13

12

12

12

12

11

11

10

10

10

10

3/11/2025 13:13

2/4



/ ccCBVR

CLUBE DOS CRIADORES DE CURIOS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA

Campeonato de Verao aos Domingos CCCBVR ( Trinca-Ferro ) 08/10/2017 a
28/01/2018

Clas.

420

430

440

450

46°

470

482

499

50¢

51¢

52¢

53¢

540

55¢

569

579

58¢

59¢

602

61¢

62¢

Passaro
Carrasco
Bico Alegre
Dom Juan
Soberano
Astro
The Voice
Santa Fé
Conde
Magaive
Cascavel
Aborto Eletrico
Titan
Maravilha
King
Sargento
Bumerang
Muvuca
Paraiso
Cobra
220V

Cacique

Proprietario
Geneir
Roberto
Reginaldo
Alex Alves
Marcelo
Clezio Pazzine
Paulinho
Edimar
Julio Cesar
Junior
Sebastiao
Jaeder
Carlos Henrique
Cristiano
Funcho
Reginaldo
Valerio
Bigode
Luan
Jefferson Luis

Mauro / Cristiano

Origem
Volta Redonda
Volta Redonda
Barra do Pirai
Barra Mansa
Volta Redonda
Resende
Valenca
Barra Mansa
Volta Redonda
Volta Redonda
Santa Rita
Volta Redonda
Volta Redonda
Cruzeiro
Vassouras
Volta Redonda
Barra do Pirai
Volta Redonda
Vassouras
Volta Redonda

Pinheiral

Cantos

122

124

118

191

122

119

130

92

218

212

112

112

110

105

97

115

104

103

102

84

114

Pontos

3/11/2025 13:13

3/4



CLUBE DOS CRIADORES DE CURIOS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA

/ ccCBVR

Campeonato de Verao aos Domingos CCCBVR ( Trinca-Ferro ) 08/10/2017 a
28/01/2018

Clas.

632

640

652

662

67¢

689

719

729

73¢

740

752

769

77°

Passaro
Juiz
Vapt Vupt
Ferrovia
E Show
Magnata
Estrela
Primo
7 Notas
Revelacao
Escobar
Onix
Parada Dura
Motoqueiro
Caveira
Vira-Vira

Neymar Jr

Proprietario
Marco Benicio
Carlos Henriquel
Vanderlei
Fredynho
Tairone
Pablo
Denivaldo
Sebastiao Vicente
Marcio Paulo
Helio
Thiago Rodrigo
Welington
Tadeu
Jairo Borgatte
Mozart

Rodrigo Ferreira

Origem
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Pinheiral
Resende
Barra Mansa
Barra do Pirai
Volta Redonda
Barra Mansa
Barra Mansa
Barra Mansa
Barra do Pirai
Rio de Janeiro
Volta Redonda

Volta Redonda

Cantos

107

100

95

82

65

113

100

80

65

110

103

103

98

93

80

76

Pontos

3/11/2025 13:13



