



## CLUBE DOS CRIADORES DE CURÍOS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA

**Campeonato de Verão aos Domingos CCCBVR ( Trinca-Ferro ) 08/10/2017 a 28/01/2018**

Clas.	Pássaro	Proprietario	Origem	Cantos	Pontos
1º	Trem-Bala	Jose Eduardo	Volta Redonda	2549	227
2º	Excalibú	Frank	Barra do Pirai	1906	173
3º	Tangará	Pedro Paulo	Volta Redonda	1782	142
4º	Predador	Felipe Muniz	Volta Redonda	1658	122
5º	Espartamo	Edson de Moraes	Pinheiral	1843	108
6º	Chama K Tem	Roberto Carlos	Barra do Pirai	1541	88
7º	Bad Boy	Keliton / Jarbas	Volta Redonda	1344	84
8º	Bandolim	Valtencir	Rio Claro	1003	79
9º	Nextel	Luiz Gustavo	Rio Preto MG	1085	77
10º	Terrivel	Gilmar / Luciano Poubel	Volta Redonda	1073	66
11º	Pé na Cova	Jeferson	Volta Redonda	712	65
12º	Nitro	Paulo Henrique	Volta Redonda	911	62
13º	Picharro	Doriedison	Barra Mansa	856	47
14º	Caribe	Serginei	Barra do Pirai	647	39
15º	Boladão	Jefferson Luiz	Volta Redonda	380	32
16º	Feiticeiro	Marcelo	Volta Redonda	490	30
17º	Alta Tensão	Alessandro	Barra do Pirai	391	30
18º	Boi de Ouro	Gilberto	Barra do Pirai	365	29
19º	Colatina	Geneir	Volta Redonda	551	28
20º	Hobin Hood	Bruno Melo	Volta Redonda	344	27

**CLUBE DOS CRIADORES DE CURIÓS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA****Campeonato de Verão aos Domingos CCCBVR ( Trinca-Ferro ) 08/10/2017 a 28/01/2018**

Clas.	Pássaro	Proprietario	Origem	Cantos	Pontos
21º	Sentinela	Andre Aguilar	Volta Redonda	413	23
22º	Phelps	Wellington	Barra Mansa	269	23
23º	Teleguiado	Lindomar	Volta Redonda	337	22
24º	Bipolar	Marcos Pimentel	Resende	267	19
25º	Império	Silvano	Volta Redonda	299	18
26º	Trabuco	Mozart	Volta Redonda	339	17
27º	Toyota	Weber Junior	Caxambu	252	17
28º	Rei da Safra	Julio Maria	Volta Redonda	309	15
29º	K-1	Paulinho	Barra do Pirai	234	15
30º	Thor	Veber	Barra Mansa	243	13
31º	Nômade	Schetini	Angra dos Reis	178	12
32º	Bala de Prata	Juninho	Volta Redonda	136	12
33º	Tambor	Valério	Barra do Pirai	133	12
34º	Cão de Briga	Douglas	Volta Redonda	132	12
35º	Corolla	Anderson Cassio	Santa Rita Jacutinga	132	11
36º	Conan	Renato	Volta Redonda	125	11
37º	Moleque	Tião	Volta Redonda	215	10
38º	Sapateiro	Roberto	Volta Redonda	199	10
39º	Federal	Jaeder	Volta Redonda	137	10
40º	Zeus	Paulinho	Valença	128	10
41º	Chicote	Felipe	Queluz	133	9

**CLUBE DOS CRIADORES DE CURÍOS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA****Campeonato de Verão aos Domingos CCCBVR ( Trinca-Ferro ) 08/10/2017 a 28/01/2018**

Clas.	Pássaro	Proprietario	Origem	Cantos	Pontos
42º	Carrasco	Geneir	Volta Redonda	122	9
43º	Bico Alegre	Roberto	Volta Redonda	124	8
44º	Dom Juan	Reginaldo	Barra do Pirai	118	8
45º	Soberano	Alex Alves	Barra Mansa	191	7
46º	Astro	Marcelo	Volta Redonda	122	7
47º	The Voice	Clezio Pazzine	Resende	119	7
48º	Santa Fé	Paulinho	Valença	130	6
49º	Conde	Edimar	Barra Mansa	92	6
50º	Magaipe	Júlio Cesar	Volta Redonda	218	5
51º	Cascavel	Júnior	Volta Redonda	212	5
52º	Titan	Jaeder	Volta Redonda	112	5
53º	Aborto Eletrico	Sebastião	Santa Rita	112	5
54º	Maravilha	Carlos Henrique	Volta Redonda	110	5
55º	King	Cristiano	Cruzeiro	105	5
56º	Sargento	Funcho	Vassouras	97	5
57º	Bumerang	Reginaldo	Volta Redonda	115	4
58º	Muvuca	Valerio	Barra do Pirai	104	4
59º	Paraiso	Bigode	Volta Redonda	103	4
60º	Cobra	Luan	Vassouras	102	4
61º	220 V	Jefferson Luis	Volta Redonda	84	4
62º	Cacique	Mauro / Cristiano	Pinheiral	114	3



## CLUBE DOS CRIADORES DE CURÍOS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA

### Campeonato de Verão aos Domingos CCCBVR ( Trinca-Ferro ) 08/10/2017 a 28/01/2018

Clas.	Pássaro	Proprietario	Origem	Cantos	Pontos
63º	Juiz	Marco Benicio	Volta Redonda	107	3
64º	Vapt Vupt	Carlos Henrique	Volta Redonda	100	3
65º	Ferrovia	Vanderlei	Volta Redonda	95	3
66º	É Show	Fredynho	Volta Redonda	82	3
67º	Magnata	Tairone	Pinheiral	65	3
68º	Estrela	Pablo	Resende	113	2
69º	Primo	Denivaldo	Barra Mansa	100	2
70º	7 Notas	Sebastião Vicente	Barra do Píraí	80	2
71º	Revelação	Marcio Paulo	Volta Redonda	65	2
72º	Escobar	Helio	Barra Mansa	110	1
73º	Onix	Thiago Rodrigo	Barra Mansa	103	1
74º	Parada Dura	Welington	Barra Mansa	103	1
75º	Motoqueiro	Tadeu	Barra do Píraí	98	1
76º	Caveira	Jairo Borgatte	Rio de Janeiro	93	1
77º	Vira-Vira	Mozart	Volta Redonda	80	1
78º	Neymar Jr	Rodrigo Ferreira	Volta Redonda	76	1